Juramentum. v.

Et tunc actus iuratus contra primum iuramentum non valet ipso iure et sic intellige glo. c. 13. de iure in. li. vj. R6. qz actus sine iuramento erat ipso iure nullus obfate prohibito legis. R6ne aut iuramenti sustinetur in non potest qz ia obligaverat se deo p: imum iuramentum. et sic secundum iuramentum fuit illicitum. et idem dicitur qz actus prohibetur ratione publice utilitatis. et sic est casus. d. c. intelletto. Dicitur qz si lex seu statutum non resistit actui iurato. qz si fiat primum non est ipso iure nullus. sed si resistit. Ita tenet Aretius. l. c. si a sede. de preb. li. vj. Gaspar de calce. l. c. cum contingat. de iure iur. et Specul. de emp. et ve. qd no. p cautela mulierum qz timere ne inducant ad aliquid faciendum in eorum iudicium qz iuraret primum manu alicuius eorum testibus senolle tales alienationes vel reuocaciones facere. dum non qm contrarium faciunt intendat non facere contra iuramentum primum. sed non effectualiter renunciare: sed solum verbaliter. qz sic non erit punire iudicia eo qz primum iuramentum intellexerit effectualiter non verbaliter solum.

17 **T**ercio decimo non est obligatorium iuramentum in quo ille cui est prestitum frangat fidem iuranti. sed non. sicut in pa. l. c. puenit. el. ij. de iure in. qz qm qz due obligaciones respiciunt se ad invicem: puta pmissi tibi equum propter quod alii pmissit mihi centum. et sic si ego non seruo pmissum. nec ille tenebit mihi de centis. et sic intellige illud. frangenti fidem si dea frangat eadem. ff. p socio. l. si puenit. l. i. ff. xvij. q. ij. si infidelis. ff. de iof. test. l. si instituta. C. de pac. l. cum pponas. la. ij. et sic intellige. d. c. puenit. et c. pstitutus. de penis. Idem dicitur qz aditionaliter pmissi. puta iuravi ire romam si dederis centum. si non das non teneor. qz pmissio mea non purificat nisi a tpe existeris pditionis. l. cedere die. ff. de ver. sig. l. isti. de verbo. ob. s. ex pditionali. Quis aut obligaciones non referunt ad se invicem sed ad diuersa. Exemplum. pmissi tibi simpliciter centum. et non ex hoc sed simpliciter pmissisti mihi aliquid facere: tunc licet ego non impleam pmissum in alter tenet. qz non pmissisti mihi ratione pmissionis mee. sed simpliciter. et de specie ad speciem non fit compensatio. vt non. in. c. ij. de deposito. h tenet l. i. d. l. cum pponas. et sic intellige. c. noli. xxij. q. vj. vbi dicitur. qz hosti seruanda est fides. nec obstat. c. qd deo pzi. xxij. q. v. d. voto viri et mulieris. vbi licet alter frangat. alter tamen tenetur seruare. qz tibi simpliciter quilibet eorum vouit deo non aditionaliter. et est obligatus.

18 **S**ed qd si ille cui iurauit non implet pmissum ex necessitate aliquid. puta qz non potest. ff. qz nihilominus ego non teneor ad iuramentum factum propter illud. qz videtur tacite sub tali pditione

iurasse. et sic tenet de. An. et pa. l. c. sic. el. ij. de iure in. et placet. licet alii teneat huez solum non teneri qm ex negligentia alii non attendit vel **U**tz ille qui iurauerat seruire (ex voluntate. 19 sub certa mercede solueda quilibet mense qui non potuit implere seruitium propter defectum solutio nis. puta qz non potuit stare loco in uicem poterit agere pro interesse suo: ex quo pro eum non stetit. ff. de edili. edi. qz sic. p hoc bonus tex. in. l. si in lege. s. colonus. et in. l. qui operas. ff. loca. secus si non impleuit seruitium cum posset. qz non habet salarium. p pcederam. l. ediles. s. i. et p. l. iulianus. s. offerri. ff. de acri. emp. et ven.

Utz iuras vel pmittes non expellere in quibus non possit expellere si non soluit pensionem. ff. qz sic fm pa. l. c. tua nos. de iure in. fa. c. l. que ro. s. inter locatorem. ff. loca. vbi p3 qz si condutor pterit id quod tenet ex natura contractus: non teneri ei locatorem ex pmissione locatidis. Idem dico in patre qui pmissit non herede re filium. Intelligitur nisi crimine ingratitudinis pmissit. l. quidam cum filium. ff. de ver. obli. et generaliter fm Bar. in. d. s. inter locatorem. Dicitur. s. facit ad oes ptractus quibus aliquid tra citra qz pmittit vt quilibet non teneat seruare qd pmissit si p aduersam pte non seruat id propter quod sunt pmissa. d. s. offerri. Sicut si vir iurauit non dimittere uxorem. Intelligitur nisi faciat contra legem coniugium. vbi si pmissit totum potest dimittere si non soluit iura non. i. c. vias de dote post diuor. resti. Item si iurauit te non offendere. Intelligitur nisi causas offensiuas commiseris. l. qui seruus. ff. de ver. ob. Facit quod non. l. cum pater. s. libertis. ff. de lega. ij. Et quod non. in. d. c. quem admodum. in glo.

Quarto decimo quando mandatum legis vel superioris vult contrariu iuramento. puta iuravi tibi dare decem. Iudex pcepit tibi dare decem am ex aliqua legitima causa non teneor. c. si gnificauit. de cens. l. si. ff. qz satisfada. cog. vbi de lege: pura suisti excoicatus post iuramentum tibi factum de aliquo tibi dandum non teneor nisi absoluaris. de quo tamen dicitur vbi. Excoicatio vij. s. xij. Idem dicitur iuramento sub intelligitur. Saluo iure superioris vel alterius. fm Jo. an. in. d. c. quem admodum. facit. c. veniens. co. ti.